
Bistrokarte

9:00 - 11:00 Uhr

Kleines Frühstück
Brotkorb mit Buttergipfel, Konfi, Butter, ein Heissgetränk
nach Wahl, 2 dl Orangensaft

19

Grosses Frühstück
Brotkorb mit Buttergipfel, Konfi, Butter, ein Heissgetränk
nach Wahl, 2 dl Orangensaft
+ assortierte Käse- und Fleischwaren, kleines Baldegg
Granola im Glas

34.5

Omelett oder Rührei (3 Bio-Eier)
Wahlweise: Tomaten / Schinken / Käse

11.5
je +2

Baldegg Granola
Griechisches Joghurt, saisonale Früchte und Beeren

12

11:30 - 21:30 Uhr

Frühstück

Bistrogerichte
Snacks

Bio-Rinds-Tatar (auch vegan erhältlich)
Holzofen-Hausbrot I Dukkah-Butter

VSP. 22
HG. 34

Grosser Gartensalat Baldegg (vegan)
Blattsalat, Radisli, Karotten, Kräuter, Gemüse

mit Egli Kusperli und Tatarsauce
mit Quiche Normande (Lauch, Apfel Camembert)
Panko-Pouletnuggets, gehobelter Sbrinz

    + lauwarmes Bio Onsen-Ei

18

29.5
24

29.5
+3.5

Kids

Süsses & Coupes

Hirsch-Siedwurst
cremiges Apfelsauerkraut, Kartoffeln

24.5

Hörnli mit Tomatensauce und Parmesan 12

Panko-Pouletnuggets mit Pommes frites 15

Kleiner Rüeblisalat 6

Kugel Vanilleglacé mit Smarties und Schlagrahm 5

Spätzlipfanne 
Spätzli, Käse, Röstzwiebeln, Apfelschnitze

24.5

Fleischplättli
verschiedene, Fleischspezialitäten,  Bergkäse, Pickles, Brot

22

Käse-Plättli
Käsespezialitäten, Pickles, Brot, Feigensenf

19

Apero-Snacks
Oliven, Sbrinz Würfel, Hausgemachte Nussmischung

je Glas 4

Bananensplit
Vanilleglacé, Banane, Schlagrahm, Schokoladensauce

14.5

Wild Berry
Himbeersorbet, Vanilleglacé, Waldbeerenkompott,
Schlagrahm, Beeren

13
mini 8

Tropical (vegan)
Mango-, Himbeer-, Zitronesorbet, Früchte und Minze

15

Dänemark
Vanilleglacé, Schlagrahm, Schokoladensauce

13.5
mini 8

Baldegg Schmaus
Vanille- und Karamellglacé, Apfelkompott,  Karamellsauce

13.5

Nussknacker
Walnuss- und Schokoladenglacé, Nusskrokant, Nougat,
Amaretti

15

Coupe Baileys
Vanilleglacé, Baileys, Schlagrahm, Crumble

15.5
mini 11.5

Glacé und Sorbet
1 Kugel 3.5 I 2 Kugeln 6 I 3 Kugeln 9 I 4 Kugeln 12

Aromen
Glacé: Vanille, Schokolade, Stracciatella, Walnuss, Mocca,
Erdbeer, Karamell
Sorbet: Himbeere, Zitrone, Mango

Grosses Angebot aus unserer Kuchenvitrine ab 3.5

Tagessuppe 12

Kinderportion Pommes frites 8

Schokoladentraum
Schokoladen- Stracciatellaglacé, Schokoladensauce,
Schlagrahm, Brownie

16.5

Belgische Waffel
Beeren, Schokosauce, Schlagrahm

Ghackets & Hörnli mit Apfelschnitzen und Parmesan 22.5

Alle unsere Salate werden mit dem Baldegg Hausdressing
oder auf Wunsch mit Öl und Essig serviert (vegan)alle Preise verstehen sich inkl. 8,1% MwSt.

Poulet, Kalb, Rind, Schwein,Brot aus der CH, Eier CH, Egli Europa

Die Kindergerichte sind für Gäste bis 14 Jahre 

Brotkorb
Französischer Buttergipfel und Brotauswahl

8

Zwei Marmeladen und Butter 4

Kässeteller assortiert 9

Fleischteller assortiert 9

Französischer Buttergipfel 2.5

Hausgemachte Spätzli mit Gemüse 12

Ghackets & Hörnli mit Apfelschnitzen und Parmesan 14

Öpfelringli mit Zimtzucker und Vanillesauce

12.5

Follow us on
Instagram

Egli Knusperli (180 gr) mit Tatarsauce
und Fries

23.5
+6

Rauchfischteller assortiert 12

Egg Benedict Konfiertes bio Ei mit Sauce Hollandaise
auf getoastetem Buttergipfel und Avocado
mit Graved-Lachs

12.5

 +7

Getoasteter Buttergipfel mit Avocado, Ei und Parmesan 10

Eierspeisen

Gemüse-Ravioli (vegan)
Wirsing, Tomate, Pinienkerne, Olivenöl

25.5
12.5

Nesselrode
Vermicelle Vanilleglacé, Schlagrahm

14.5
mini 9

Käse-Fondue 250 gr
Pickles, Brot zum selbst Zupfen und kleine Kartoffeln

Nature
Schwarzer Trüffel
Speck

    + 100 gr Fondue für den grossen Hunger

29.5
41.5

36
+8

Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce
Pommes-frites

24.5

Aargauerbraten
Spätzli und Saisongemüse

26



Bistrokarte

NICHTS MEHR VERPASSEN!
UNSERE WEBSITE HILFT WEITER!

WWW.BALDEGG.CH

Kaffee, Espresso
Doppio Espresso
Cappuccino
Milchkaffee
Latte Macchiato / Lattino mit Eis
Heisse oder kalte Schokolade / Ovomaltine
Chai Latte
Kaffee Melange
Schokolade Melange
Punsch (Orange, Apfel oder Rum)

Tee von l`art du thé
Verveine, Minze, Alpenchic, Grüntee, Chai, Earl Grey,
English Breakfast, Kamille, Roiboos, Früchte, Hagenbutte

Heisser Ingwer mir Honig
Frische heisse Minze

5   
6.5
6   
6   
6.5
6   
7.5
7   
8   
5.5

5.9

8.5
8   

Kaffee /  Tee

Bubbles

Badener Stadtwein, Federweiss 58

Baldegg Spritz
mit Apfel, Holunder, Prosecco, Vermouth
ohne Alkohol

14   

12.5
Campari Spritz
Campari, Prosecco, Eis
Gin Spritz
5400 Gin, Cassis, Prosecco, Eis

13.5

17   

Weisswein / Rosé / Rotwein

Softs
Baldegg Wasser mit oder ohne Kohlensäure
Baldegg Himbeersirup

5.5
5.5

Aperitiv
Martini Bianco mit Eis und Zitrone
Campari Orange
Gespritzter Weisswein oder Rosé süss/sauer
San Bitter mit Eis
Vertschi Rosé (alkoholfrei)

10.5
12.5

9
6.5

9

Badener Stadtwein Pinot Noir 58

Drinks
Gin Tonic Baden 5400 Gin
Caipirinha, Cachaça, Limette, Zucker, Eis
Mojito Havanna 7 años, Limette, Minze, Zucker, Eis
Negroni, Gin, Martini Rosso, Campari, Eis
Cuba Libre Havanna 7 años, Cocacola, Limette
Espresso Martini Vodka, Kaluha

17
17
17
17
15
17

Mocktails
Siegfried Tonic, alkoholfreier Gin
Virgin Caipirinha, Limette, Zucker, Citro, Eis
No-Groni, alkoholfreier Campari, Gin und Vermouth

14
15
15

Spirituosen Urs Hecht
Grappo Ticino Barrique
Alti Pflume
Williams

9
9
9

Weitere Spirituosen auf Anfrage

50 cl

alternativ Hafermilch + 1

33 cl
Cocacola, Cocacola Zero, Fanta, Sprite
Rivella Rot oder Blau
Orangensaft 30 cl

5.5
5.5
7   

Bitter Lemon Thomas Henry mit Eis
Tonic Water Thomas Henry mit Eis

6.5 
6.5 

Offenbier
Turbinenbräu Sprint
Müllerbräu Handcrafted von Baden
Panache süss / sauer

8   
9   
8   

30 cl 50 cl

20 cl

5.2
5.8
5.2

Flaschenbier
Rekord Amber Turbinenbräu
Start Hefeweizen Turbinenbräu
Pause Turbinenbräu alkholfrei
Paulaner Weissbier alkoholfrei

33 cl

10 cl 75 cl
2 cl

50 cl

7
7
6

9  

VIVI

50 cl
Apfelmost naturtrüb alkoholfrei
Apfelmost naturtrüb mit Alkohol

8   
9   

8.5

8.5

alle Preise verstehen sich inkl. 8,1% MwSt.

Bio Apfelshorley
Bio Blutorangen Soda
Bio Ingwer Lemon Soda
Bio Mate
Bio Alpentee

6.5
6.5
6.5
6.5
6.5

33 cl

Das Gesetzt verbietet den Verkauf von Wein, Apfelwein & Bier unter 16
Jahren und Spirituosen, Aperitifs und Alkoholpops unter 18 Jahren 

Glühwein weiss oder rot
mit Güx (2 cl Amaretto oder Rum)
Kaffee Amaretto mit Schlagrahm und Sprinkles
Holdrio (Hagebuttentee, Zwetschgenbrand, Zucker)
Heissi Schoggi mit Güx (Rum, Amaretto, Baileys)
Kafi Luz (Zwetschge, Chrüter, Kernobst)
Espresso Coretto Grappo
Schümli Pflümli
Kaffee Baileys mit Schlagrahm
Tee Rum HAVANNA
Irish Coffee
Hot-Ingwer mit Pisco und Minze

7.5
+3   

9.5
8   
9.5
8   
7.5
9.5
9.5

10.5
9.5

12  

Herzerwärmer

Follow us on
Instagram

Whispering Angel, Cuvée,  Südfrankreich 629  

Weitere Weine
im Angebot

Prosecco DOC extra dry
Champagner Brut Reserve Veuve Clicquot

10 cl
9.9
15

75 cl
 58   
95   


